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中共石狮市灵秀镇委员会 石狮市灵秀镇人民政府
关于进一步做好环境卫生工作的通知

各村（居）委会、镇直各单位：
为进一步优化我镇人居环境，推动全国文明城市创建工作上新台阶，经研究，现就做好环境卫生工作通知如下：
一、实行环卫工作季度考评制度
（一）目标任务
通过实行村（社区）环卫工作季度考评制度，充分调动村一级参与此项工作的主动性和积极性，扭转环卫成绩落后局面，力争在2022年第二季度达到全市前列。
(此件主动公开)
（二）考评办法
1.自2021年第四季度起，每季度对各村（社区）环卫工作开展考评。
2.各村（社区）每月成绩，作为季度考评排名依据。月成绩以上级考评为主，本级考评为辅。泉州市考评中心、石狮创城办每月均对我镇随机抽查5-7个村居、1-3条道路和其它专项内容，并进行实地考评检查。镇环卫办对未被上级考评到的村（社区）辅以暗访抽查，考评标准按石狮市创城办制定的《石狮市城乡人居环境督查考评实施方案》执行。
（三）成果运用
1.镇财政每季度安排专项动态资金，按5+3+2的比例分别拨付给考评成绩位列前3名的村（社区），用于加强村级人居环境整治及基础设施建设。
每季度标准资金总额为10万元，前3名平均成绩达到一定分数线后金额随之提高：平均成绩达到90分的，金额上浮20%；平均成绩达到93分的，金额上浮50%；平均成绩达到95分的，金额上浮80%。
（单位：万元）  
	
	资金
总额
	第一名
（50%）
	第二名
（30%）
	第三名
（20%）
	备注

	标准金额
	10
	5
	3
	2
	-

	平均分超90
	12
	6
	3.6
	2.4
	上浮20%

	平均分超93
	15
	7.5
	4.5
	3
	上浮50%

	平均分超95
	18
	9
	5.4
	3.6
	上浮80%


2.对季度考评排名全镇末2名的村（社区）给予通报；考评结果挂钩村干部激励金，作为激励金档次评定的重要依据。
二、实施环卫工作挂钩村干部激励金机制
将环卫成绩与所在村主干、分管两委激励金档次评定进行挂钩，根据设定指标进行相应奖惩。
（一）鼓励先进
有以下情形之一的，每半年对村主干和村分管两委的激励金档次评定可在原基础上提高一档，即原评定档次为二、三档的分别提高为一、二档；特别优秀的，经镇两委会研究后可直接评定为一档。
1.在泉州人居环境月考评中成绩位列泉州市前50名，半年达到2次的；
2.在石狮市创城考评中成绩位列“两镇两办”村（居）前3名，半年达到2次的；
3.在镇环卫工作季度考评中成绩位列前2名，半年达到2次的。
（二）惩治落后
有以下情形之一的，每半年对村主干和村分管两委的激励金档次评定在原基础上调低一档，即原评定档次为一、二档的分别降为二、三档；原评定档次为三档的不予发放。
1.在泉州人居环境月考评中成绩位列泉州市末10名；
2.在石狮市创城考评中成绩位列“两镇两办”末3名，半年出现2次的；
3.在镇环卫工作季度考评中成绩位列全镇末2名，半年出现2次的。
（三）其他事项
在激励金档次评定周期内，若村（社区）出现既有先进又有落后的情况，由镇环卫办综合评定该村半年环卫工作成绩，实事求是提出档次调整理由，报镇主要领导同意后执行。
三、工作要求
（一）强化宣传带头作用。各村（社区）要通过“村规民约”“门前三包”等手段，充分发挥村（居）委会、老年协会、妇联等组织的带头示范和劝导作用，积极组建志愿服务队、环境整治劝导队，不断提高全民参与意识，营造良好舆论氛围，使群众进一步支持和环境卫生工作。
（二）主动开展自查自改。各村（社区）应充分发挥主场优势，积极开展本村辖区内的环境卫生检查。检查内容包括但不限于：公共场所卫生死角、村民庭院内外、田间地头历史积存杂物、违章搭盖、无证废品站、污水横流、家禽散养等各类脏乱差现象。对于一些能在村本级解决的问题，要主动及时介入处置，把隐患苗头消化在萌芽阶段。
（三）用好日常监管手段。要加强对保洁质量的监管，充分运用“环卫云APP”考评系统上传检查图片，坚持每日拍摄卫生死角，每周上传图片不少于50张（原则上每日不少于8张）。村（社区）主干要亲自过问，常抓常管，督促分管两委及卫生考评员做好对保洁施工单位的考评工作。
各村（社区）环卫检查图片数量是否达标、质量是否符合要求，纳入镇本级月度、季度考评重要范畴。
（四）建立健全督导机制
镇环卫办要加强日常宣传、上传下达、督促整改等工作，对各村（社区）日常工作中存在的薄弱环节要及时予以指导，做好跟踪回访。情节较重的要及时报镇分管领导会同挂村领导协调处置。对工作中推诿扯皮、落实不力的组织或个人，一律严肃按有关规定处理。
中共石狮市灵秀镇委员会      石狮市灵秀镇人民政府 
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